
        
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  

คร้ังที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
------------------------------------------------- 

 
  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร         
มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่ อ เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ครั้ง ท่ี  1  
ประจำ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 19 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล 
จังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๔๗  
และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 6) พ.ศ. 2565 ลงวันท่ี 8 กุมภาพันธ์ 2565 จึงประกาศรับสมัครบุคคล 
เพื่อเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง จำนวน 3 ตำแหน่ง 5 อัตรา ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
 

  1. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
      1.1 สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
      1.1.1 ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
      พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ)                              จำนวน 1 ตำแหน่ง 
      - ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง                จำนวน 1 อัตรา 

   พนักงานจ้างท่ัวไป                                                   จำนวน 1 ตำแหน่ง 
   - ตำแหน่ง คนงานท่ัวไป                    จำนวน 2 อัตรา 

      1.2 กองช่าง 
      1.2.1 ฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง 

พนักงานจ้างท่ัวไป                                                  จำนวน 1 ตำแหน่ง 
   - ตำแหน่ง คนงานท่ัวไป                   จำนวน 1 อัตรา 

1.3 กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1.3.1 ฝ่ายบริหารการศึกษา                 

พนักงานจ้างท่ัวไป                                                  จำนวน 1 ตำแหน่ง 
          - ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก                                               จำนวน 1 อัตรา                                                  

  2. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ระยะเวลาการจ้าง และ 
อัตราค่าตอบแทน 
  รายละเอียดลักษณะงานท่ีปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ระยะเวลาการจ้าง     
และอัตราค่าตอบแทนของตำแหน่งท่ีรับสมัคร ปรากฏตาม ภาคผนวก ก. แนบท้ายประกาศนี้ 
 
 
 

/3.คุณ... 
 

 
 



- ๒ - 

3. คุณสมบัติทั่วไป และลักษณะต้องห้ามของผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
คุณสมบัติทั่วไปของผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
ผู้ซึ่งจะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม 

ดังต่อไปนี้    
(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปี 
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถ หรือ 

มีจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้ามเบ้ืองต้น
สำหรับพนักงานส่วนตำบล 

(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ี    
ในพรรคการเมือง 

(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
  (7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
(8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
(9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานจ้างหรือลูกจ้างของ

หน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานจ้างหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
กรณีมีลักษณะต้องห้ามตาม (๕) , (๖) และ (๙) ให้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรได้ 

แต่จะมีสิทธิได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างกต่็อเมื่อพ้นจากการเป็นผู้ดำรงตำแหน่งตาม (๕) , (๖) และ (๙) แล้ว 
สำหรับพระภิกษุสามเณร ไม่สามารถสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรได้ ตามหนังสือ

สำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๐๙๐๔/ว ๙ ลงวันท่ี ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๑๐ และตามความในข้อ ๕ ของคำส่ัง      
มหาเถรสมาคม ลงวันท่ี ๒๑ กันยายน ๒๕๒๑     

4. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร
ผู้สนใจติดต่อขอรับใบสมัครได้ ต้ังแต่วันท่ี 28 มีนาคม พ.ศ. ๒๕65 ถึง 18 เมษายน 

พ.ศ. 2565 โดยเปิดรับสมัคร ต้ังแต่วันท่ี 4- 18 เมษายน พ.ศ. 2565 ต้ังแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. 
(เว้นวันหยุดราชการ) ณ งานการเจ้าหน้าท่ี ฝ่ายบริหารงานท่ัวไป สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง 
อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร และสามารถสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ท่ี โทรศัพท์หมายเลข 
๐๓๔-440-914 ต่อ 1 ท้ังนี้ ผู้สมัครต้องกรอกข้อความในใบสมัครและบัตรประจำตัวสอบด้วยลายมือ 
ของตนเอง 

5. เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัคร
1 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน 

 ไม่เกิน ๖ เดือน นับถึงวันสมัคร และให้ผู้สมัครลงนามรับรองหลังรูปถ่าย จำนวน ๓ รูป 
2. สำเนาทะเบียนบ้านพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน ๑ ฉบับ
3. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนท่ีไม่หมดอายุพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

จำนวน ๑ ฉบับ 
/4.สำเนา... 



- ๓ - 

4. ใบรับรองแพทย์ปริญญา ซึ่ งแสดงว่าไม่ เป็น โรคต้องห้ามตาม ท่ีประกาศ
คณะกรรมการ พนักงานส่วนตำบลกำหนด ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับแต่วันตรวจร่างกาย จำนวน ๑ ฉบับ 

5. สำเนาคุณวุฒิการศึกษาหรือหนังสือรับรอง และระเบียนแสดงผลการเรียนท่ีระบุ
สาขาท่ีจะใช้สมัครสอบพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง อย่างละ ๑ ฉบับ (สำหรับผู้ท่ีสมัครสอบเป็นพนักงานจ้าง
ท่ัวไป ให้ใช้สำเนาคุณวุฒิการศึกษาหรือหนังสือรับรองหรือระเบียนแสดงผลการเรียน อย่างใดอย่างหนึ่งเพียง
ฉบับเดียว) 

6. หนังสือรับรองประสบการณ์การทำงาน 5 ปี จำนวน 1 ฉบับ (สำหรับผู้สมัคร
สอบตำแหน่งพนักงานจ้างตามภารกิจผู้มีทักษะ) 

7. สำเนาใบรับรองผลการตรวจคัดเลือกทหารกองเกินเข้ารับราชการทหารฯ
(แบบ สด.43) (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน 1 ฉบับ 

8. หลักฐานอื่นๆ เช่น ทะเบียนสมรส , ใบเปล่ียนช่ือตัว - ช่ือสกุล ฯลฯ (ถ้ามี )
จำนวน ๑ ฉบับ 

9. สำเนาเอกสารทุกชนิดให้ใช้กระดาษ เอ 4 (A 4) เท่านั้น
6. เง่ือนไขในการสมัครและค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องชำระค่าธรรมเนียมในการสมัคร ดังนี้ 
1. ตำแหน่ง พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 100 บาท (ชำระในวันสมัคร)
2. ตำแหน่ง พนักงานจ้างท่ัวไป จำนวน 50 บาท (ชำระในวันสมัคร)

และผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติ 
เฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆในใบสมัคร พร้อมท้ังยื่น
หลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ  
หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งท่ีสมัคร อันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัคร
ตามประกาศรับสมัครนี้  หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหา          
และเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นต้ังแต่ต้น 

ค่าธรรมเนียมในการสมัครจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่าในกรณีใดๆ ท้ังส้ิน 

7. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) และภาคความรู้
ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) วัน เวลา สถานที่ และระเบียบเก่ียวกับการสอบ 

   องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบภาคความรู้ความสามารถ
ท่ัวไป (ภาค ก.) และภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) วัน เวลา สถานท่ีและระเบียบเกี่ยวกับ
การสอบให้ทราบ ภายในวันท่ี 20 เมษายน พ.ศ. ๒๕65 ณ ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง 
อำเภอเมอืงสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร และทางเว็บไซต์ www.kalong.go.th โดยผู้สมัครสามารถสอบถาม
รายละเอียดเพิ่มเติมได้ทาง โทรศัพท์หมายเลข ๐๓๔-440-914 ต่อ 1 ในวันและเวลาราชการ 

/8. ประกาศ... 



- ๔ - 

8. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) วัน เวลา
สถานที่ และระเบียบเก่ียวกับการสอบ 

องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง (ภาค ค.) วัน เวลา สถานท่ีและระเบียบเกี่ยวกับการสอบให้ทราบ ภายในวัน ท่ี 25 เมษายน 
พ.ศ.2565 ณ ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร 
และทางเว็บไซต์ www.kalong.go.th โดยผู้สมัครสามารถสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ทางโทรศัพท์
หมายเลข 034-440914 ต่อ 1 ในวันและเวลาราชการ 

9. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร
องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรด้วยวิธีการประเมิน

สมรรถนะ ด้วยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย และการสอบสัมภาษณ์ แบ่งออกเป็น 3 ภาค ดังนี้ 
(1) ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก.) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ทดสอบความรู้

ความสามารถท่ัวไป โดยวิธีสอบข้อเขียน (ปรนัย) 
(2) ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ทดสอบ

ความรู้ความสามารถท่ีใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าท่ี โดยเฉพาะอย่างยิ่งตามท่ีระบุไว้ในคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่ง โดยวิธีสอบข้อเขียน (ปรนัย) 

(3) ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ทดสอบ     
ความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ เพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติ
การศึกษา ประวัติส่วนตัว ประวัติการทำงานและพฤติกรรมท่ีปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบคัดเลือกท้ังนี้อาจจะ
ใช้วิธีอื่นใดเพิ่มเติมอีกก็ได้เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ท่ีอาจใช้ประโยชน์ในการ
ปฏิบัติงานในหน้าท่ี ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย ปฏิภาณไหวพริบ (รายละเอียดการสอบ
ท้ัง 3 ภาค ปรากฏตาม ภาคผนวก ข. แนบท้ายประกาศนี้) 

หมายเหตุ จะดำเนินการสอบภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก.) และภาคความรู้
ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) ก่อน แล้วผู้ท่ีสอบผ่านภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก.) 
และภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) จึงจะมีสิทธิเข้าสอบในภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(ภาค ค.) ต่อไปได้ 

10. ประกาศวัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง จะดำเนินการสอบภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก.) 

ในวันศุกร์ ท่ี 22 เมษายน พ.ศ. 2565 เวลา 09.00 – 11.00 น. และสอบภาคความรู้ความสามารถเฉพาะ
ตำแหน่ง (ภาค ข.) ในวันศุกร์ ท่ี 22 เมษายน พ.ศ. 2565 เวลา 13.00 - 15.00 น. ณ ห้องประชุม 
องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง ช้ัน 2  

โดยจะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) ให้ทราบ 
ภายในวัน จันทร์  ท่ี  25  เมษ ายน  พ .ศ . 256 5  ณ  ท่ีทำก ารอ งค์การบริห าร ส่วนตำบลกาหลง 
อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร และจะดำเนินการสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) 
ในวันพุธ ท่ี 27 เมษายน พ.ศ. 2565 เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบล
กาหลง ช้ัน 2  

/11. เกณฑ์... 

http://www.kalong.go.th/


- ๕ - 

11. เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ท่ีถือว่าสอบผ่านการคัดเลือก ต้องเป็นผู้ท่ีสอบได้คะแนนในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 

โดยเรียงลำดับจากผู้ท่ีได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีท่ีมีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากันจะพิจารณาให้ 
ผู้ท่ีสอบผ่านการคัดเลือกได้คะแนนความสามารถเฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่าหรือตามท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลงจะพิจารณาตามความเหมาะสม 

12. การประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร
องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรให้ทราบ 

ภายในวันศุกร์ ท่ี 29 เมษายน ๒๕65 ณ ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง อำเภอเมืองสมุทรสาคร 
จังหวัดสมุทรสาคร และทางเว็บไซต์ www.kalong.go.th โดยสามารถสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม 
ได้ทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๔-440-914 ต่อ 1 ในวันและเวลาราชการ 

13. การข้ึนบัญชี
องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรโดยเรียงลำดับ

จากผู้ท่ีสอบได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีท่ีมีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ท่ีสอบได้คะแนน
ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า ถ้าได้คะแนน  ภาคความ
เหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) เท่ากัน ให้ผู้ท่ีสอบได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) 
มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า ถ้ายังได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ท่ีได้รับเลขประจำตัวสอบก่อน เป็นผู้อยู่ 
ในลำดับท่ีสูงกว่า  

องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง  จะขึ้น บัญ ชี ไว้ ไม่ เกิน  1 ปี  นั บแ ต่วัน ขึ้นบัญ ชี  
นับแต่วันประกาศบัญชีรายช่ือ ในกรณีท่ีมีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรมากกว่าจำนวนอัตราว่างและภายหลัง
ถ้ามีอัตราว่างในงานลักษณะเดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลกาหลงพิจารณาแล้วเห็นว่า 
สามารถใช้บุคคลท่ีมีสมรรถนะในเรื่องเดียวกันได้ ก็อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจากบัญชี
รายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างในตำแหน่งเดียวกันนี้อีกท่ียังไม่หมดอายุก็ ได้ 
เว้นแต่องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลงจะมีการรับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงาน
จ้างในตำแหน่งเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรใหม่แล้ว ให้ถือว่าบัญชีท่ีขึ้นไว้ 
ก่อนเป็นอันยกเลิก 

14. การสั่งจ้าง
 13.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ 

      องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง จะดำเนินการจัดจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
ตามลำดับท่ีในบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ก็ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดสมุทรสาคร (ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร) แล้วเท่านั้น 

 13.2 พนักงานจ้างท่ัวไป 
      องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง จะดำเนินการจัดจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 

ตามลำดับท่ีในบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร พร้อมกับรายงานให้คณะกรรมการพนักงาน 
ส่วนตำบลจังหวัดสมุทรสาคร (ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร) ทราบต่อไป 

/อนึ่ง... 





ตารางกำหนดการ 
การรับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง คร้ังที่ 1 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕65 
องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร 

ขั้นตอน การดำเนินการ ระยะเวลาการดำเนินการ หมายเหตุ 
๑ จัดทำประกาศรับสมัครสอบฯ เสนอผู้บริหาร วันศุกร ์ท่ี 25 มีนาคม พ.ศ. ๒๕65 

๒ ส่งประกาศรับสมัคร ถึงประธาน ก.อบต.
จั งห วั ด สมุ ท รส าค ร  น าย อ ำ เภ อ เมื อ ง
สมุทรสาคร และ อปท. ในเขตอำเภอเมือง
สมุทรสาคร  (ก่ อน รับสมั ครไม่น้ อยกว่ า 
5 วันทำการ) และขอรับใบสมัคร 

วันจันทร์ ท่ี 28 มีนาคม พ.ศ. ๒๕65 

๓ 
รั บ ส มั ค ร  ณ  ง า น ก า ร เ จ้ า ห น้ า ท่ี  
ฝ่ ายบ ริห ารงาน ท่ั ว ไป  สำนั ก ง าน ป ลัด 
อบต.กาหลง 
(รับสมัครไม่น้อยกว่า ๗ วันทำการ) 

วันจันทร์ ท่ี 4 เมษายน พ.ศ. ๒๕65 
ถึง 

วันจันทร์ ท่ี 18 เมษายน พ.ศ. 2565 

รับสมัคร 
รวม 7 วัน

ทำการ 

๔ ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรร วัน เวลา สถานท่ี  และระเบี ยบ
เกี่ยวกับการสรรหาและเลือกสรร ณ ท่ีทำการ 
อ บ ต .ก า ห ล ง  แ ล ะ ท า ง เ ว็ บ ไ ซ ต์  
www.Kalong.go.th 

วันพุธ ท่ี 20 เมษายน พ.ศ. ๒๕65 

๕ สอบข้อเขียน ภาค ก.  
สอบข้อเขียน ภาค ข.  
ณ ห้องประชุม อบต.กาหลง ช้ัน 2 

วันศุกร์ ท่ี 22 เมษายน พ.ศ. ๒๕65 
เวลา 09.00 – 15.00 น. 

6 ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบภาค
ความ เห ม าะ สม กั บ ต ำแ ห น่ ง  ภ าค  ค . 
(สอบสัมภาษณ์)  

วันจันทร์ ท่ี 25 เมษายน พ.ศ. 2565 

7 สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง ภาค ค. 
(สอบสัมภาษณ์) ณ ห้องประชุม อบต.กาหลง 
ช้ัน 2  

วันพุธ ท่ี 27 เมษายน พ.ศ. 2565 
เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป 

8 ประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร  
ณ ท่ีทำการ อบต.กาหลง และทางเว็บไซต์ 
www.Kalong.go.th 

วันศุกร์ ท่ี 29 เมษายน พ.ศ. ๒๕65 

9 ดำเนินการขอความเห็นชอบจ้างพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ ต่อ ก.อบต.จังหวัดสมุทรสาคร 

วันอังคาร ท่ี 2 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕65 
เป็นต้นไป 

10 ดำเนินการจัดจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ไม่ก่อนวนัท่ี ก.อบต. จังหวัดสมุทรสาคร 
มีมติเห็นชอบ 

11 ดำเนินการจัดจ้างพนักงานจ้างท่ัวไป ต้ังแต่อังคาร ท่ี 2 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕65 
เป็นต้นไป 



ตารางสอบ 
พนักงานจ้างตามภารกิจ  ตำแหน่ง  พนักงานดับเพลิง (ผู้มีทักษะ)  จำนวน  1  อัตรา 

วัน-เดือน-ปี/และเวลา วิชาที่สอบ หมายเหตุ 
22 เมษายน 2565 

เวลา 09.00 น. – 11.00 น. 

เวลา 13.00 น. – 15.00 น. 

- สอบข้อเขียนภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป 
(ภาค ก.) 
- สอบข้อเขียนภาคความรู้ความสามารถ 
เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) 

โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย 
และโดยวิธีการสอบปฏิบัติ 

27 เมษายน 2565 
เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป 

สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(ภาค ค.) โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 

ตารางสอบ 
พนักงานจ้างทั่วไป  ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป  จำนวน  3  อัตรา 

วัน-เดือน-ปี/และเวลา วิชาทีส่อบ หมายเหตุ 
22 เมษายน 2565 

เวลา 09.00 น. – 11.00 น. 

เวลา 13.00 น. – 15.00 น. 

- สอบข้อเขียนภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป 
(ภาค ก.) 
- สอบข้อเขียนภาคความรู้ความสามารถ 
เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) 

โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบ
ปรนัย 

และโดยวิธีการสอบปฏิบัติ 

27 เมษายน 2565 
เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป 

สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(ภาค ค.) โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 

ตารางสอบ 
พนักงานจ้างทั่วไป  ตำแหน่ง  ผู้ดูแลเด็ก   จำนวน  1  อัตรา

วัน-เดือน-ปี/และเวลา วิชาที่สอบ หมายเหตุ 
22 เมษายน 2565 

เวลา 09.00 น. – 11.00 น. 

เวลา 13.00 น. – 15.00 น. 

- สอบข้อเขียนภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป 
(ภาค ก.) 
- สอบข้อเขียนภาคความรู้ความสามารถ 
เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) 

โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบ
ปรนัย 

และโดยวิธีการสอบปฏิบัติ 

27 เมษายน 2565 
เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป 

สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(ภาค ค.) โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 



ตารางรับสมัครพนักงานจ้าง 

เดือน มีนาคม 2565 

อาทิตย์ จันทร์ อังคาร พุธ พฤหัสฯ ศุกร ์ เสาร์ 
1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

ประกาศ 
รับสมัครฯ 

27 28 29 30 31 
ส่งแจ้ง 
ก.อบต.

สมุทรสาคร 

เดือน เมษายน 2565 

อาทิตย์ จันทร์ อังคาร พุธ พฤหัสฯ ศุกร ์ เสาร์ 
1 2 

3 4 5 6 7 8 9 
รับสมัครฯ รับสมัครฯ วนัจกัรี รับสมัครฯ รับสมัครฯ 

10 11 12 13 14 15 16 
รับสมัครฯ รับสมัครฯ วนัสงกรานต์ วนัสงกรานต์ วนัสงกรานต์

17 18 19 20 21 22 23 
รับสมัครฯ ประกาศรายชื่อ 

ผู้มีสิทธ์ิสอบฯ 
สอบข้อเขียน
ภาค ก และ

ภาค ข

24 25 26 27 28 29 30 
ประกาศ
รายชื่อ 

ผู้มีสิทธ์ิสอบฯ 
สัมภาษณ ์

สอบสัมภาษณ์ฯ
(ภาค ค) 

ประกาศ 
ผลสอบ 

ผู้ผ่านการ 
สรรหาฯ 



ประกาศรับสมัครพนักงานจ้าง 
๑. ประกาศรับสมัครพนักงานจ้าง ให้ปิดไว้ในท่ีเปิดเผยเป็นการท่ัวไป มีระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๕ วัน 

ทำการก่อนกำหนดวันรับสมัคร (ข้อ ๑๙ (๑) วรรค ๑ แห่ง มาตรฐานท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง) 
๒. อัตราค่าธรรมเนียม ตำแหน่งละไม่เกิน ๑๐๐ บาท (ม. ๑๙ (๒) แห่ง มาตรฐานท่ัวไปเกีย่วกับ

พนักงานจ้าง)        
        ๓. กำหนดระยะเวลาในการรับสมัคร ไม่น้อยกว่า ๗ วันทำการ (ข้อ ๑๙ (๓) วรรค ๑ แห่ง มาตรฐาน

ท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง) 



ภาคผนวก ก. 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ระยะเวลาการจ้าง  
และอัตราค่าตอบแทน ผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง  ลงวันท่ี 25 มีนาคม 2565 
--------------------- 

ประเภท พนักงานจ้างทั่วไป 

ตำแหน่ง คนงานท่ัวไป  จำนวน 3 อัตรา 

รหัสตำแหน่ง 0002 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติหน้าท่ีงานธรรมดาเบื้องต้นท่ีต้องใช้แรงงานท่ัวไป เช่น แบกหามส่ิงของ กวาดถนน 

ลอกท่อระบายน้ำ ฯลฯ ในการให้บริการประชาชน การรับ - ส่ง ลงทะเบียนหนังสือ รวบรวมข้อมูล 
คัดสำเนา พิมพ์ ตรวจทานหนังสือ ช่วยติดต่องานในลักษณะท่ีไม่ยากมากนัก ภายใต้การกำกับตรวจสอบโดย
ใกล้ชิดหรือตามคำส่ัง แบบ หรือแนวทางปฏิบัติท่ีมีอยู่ และปฏิบัติหน้าท่ีอื่นท่ีเกี่ยวข้องหรือปฏิบัติหน้าท่ีอื่น 
ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ไม่จำกัดคุณวุฒิการศึกษา มีความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงานอย่างเหมาะสม และมีความรู้

ความสามารถในการใช้ภาษาส่ือสารเหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าท่ี 

ระยะเวลาการจ้าง ทำสัญญาจ้างคราวละไม่เกิน 1 ปี 

อัตราค่าตอบแทน - ค่าตอบแทนเดือนละ       9,000 บาท 
- เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวเดือนละ  1,000 บาท 
  รวมเดือนละ 10,000 บาท 

--------------------------- 



ภาคผนวก ข. 

รายละเอียดหลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
ตำแหน่ง คนงานท่ัวไป 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง  ลงวันท่ี 25 มีนาคม 2565 
------------------------ 

หลักสูตรและวิธีการสอบ 
1. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)

(1) ทดสอบความรู้ท่ัวไปเกี่ยวกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(2) ทดสอบความรู้ท่ัวไปเกี่ยวกับสังคม เศรษฐกิจ การเมือง เหตุการณ์ปัจจุบัน

2. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข ) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)
(1) ความรู้ความเข้าใจเบ้ืองต้นเกี่ยวกับการปฏิบัติงาน

สมรรถนะ 
คะแนนเต็ม 
(คะแนน) 

วิธีการประเมิน 

3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.)
(คะแนนเต็ม 100 คะแนน) รายละเอียดเก่ียวกับ 
การสอบมีดังต่อไปนี้ 
  - ป ร ะ เมิ น บุ ค คล เพื่ อ พิ จ ารณ าความ เห ม าะ สม 
กับตำแหน่งหน้าท่ีจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา 
ประวั ติการทำงาน พฤติกรรมท่ีปรากฏทางอื่นของ 
ผู้เข้าสอบและจากการสัมภาษณ์ ท้ังนี้อาจใช้วิธีการอื่นใด
เพิ่ ม เติมอีกก็ ได้เพื่ อพิจารณาความเหมาะสมในด้าน 
ต่างๆ เช่น ประเมินบุคคลโดยต้ังสถานการณ์จำลอง 
การปฏิบัติงานจริง ตามหลักเกณฑ์ ท่ีคณะกรรมการฯ 
กำหนดในวันสอบ และพิจารณาจากความรู้ ท่ีอาจใช้  
เป็นประโยชน์ในการปฏิบั ติงานในหน้าท่ีและความรู้  
ในเรื่องการรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ ความสามารถ
ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิ สัย อารมณ์ ทัศนคติ 
จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน 
รวมท้ังสังคมและส่ิงแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอื่น เป็นต้น 

100 โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 



ภาคผนวก ก. 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ระยะเวลาการจ้าง 
และอัตราค่าตอบแทน ผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง  ลงวันที่ 25 มีนาคม 2565 
--------------------- 

ประเภท  พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ) 
ตำแหน่ง    พนักงานดับเพลิง                               จำนวน 1 อัตรา 
รหัสตำแหน่ง 4805 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งหน้าที่และความรับผิดชอบ 
หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก  

ปฏิบัติหน้าที่เป็นพนักงานประจำรถดับเพลิงช่วยเหลือในการดับเพลิงประจำรถบรรทุกน้ำ
ช่วยเหลือการปฏิบัติงานของพนักงานขับรถบรรทุกน้ำหรืองานอื่นใดเกี่ยวข้อง เช่น การระงับอัคคีภัย เพลิงไหม้
ตามสถานท่ีท่ีอยู่ในความดูแล งานออกตรวจความเรียบร้อยบริเวณพื้นท่ี งานจัดทำแผนป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย งานฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ผู ้ประกอบการและประชาชน 
งานเกี่ยวกับวิทยุสื่อสารเพื่อรองรับการปฏิบัติงานได้อย่างรวดเร็ว งานเตรียมความพร้อมในการป้องกันภัย 
เช่น ดูแลยานพาหนะ อุปกรณ์ เครื่องมือเครื่องใช้ให้อยู่ในสภาพใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพ และปฏิบัติงาน
ตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

1. ได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้น (ม.3) หรือเทียบเท่าไม่ต่ำกว่านี้
2. มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าท่ีและมีความรู้ในเรื่องเครื่องมือดับเพลิง

และน้ำยาเคมีต่างๆหรือ 
3. ได้รับประกาศนียบัตรจากหน่วยบรรเทาสาธารณภัยหรือได้รับการฝึกหน่วยดับเพลิง

ของทางราชการมาแล้ว โดยมีหนังสือรับรองจากหน่วยที่ฝึกให้ และ 
4. มีความรู้ ความสามารถและทักษะในงานที่จะปฏิบัติไม่ต่ำกว่า 5 ปี โดยจะต้องมีหนังสือ

รับรองจากหน่วยงานหรือส่วนราชการ 

ระยะเวลาการจ้าง :  ระยะเวลาการจ้างคราวละไม่เกิน  4  ปี 
อัตราค่าตอบแทน  :   - ให้ได้รับอัตราค่าตอบแทน (ค่าจ้าง)   เดือนละ   ๙,4๐๐  บาท  

- เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว   เดือนละ   2,000  บาท 
 รวมเป็น  เดือนละ      11,400  บาท 



ภาคผนวก ข. 
หลักเกณฑ์วิธีการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างตามภารกิจ 

ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง (ผู้มีทักษะ) 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง  ลงวันท่ี 25 มีนาคม 2565 

------------------ 
1. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)

(1) ทดสอบความรู้ท่ัวไปเกี่ยวกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(2) ทดสอบความรู้ท่ัวไปเกี่ยวกับสังคม เศรษฐกิจ การเมือง เหตุการณ์ปัจจุบัน

2. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข ) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) โดยวิธีการสอบ
ปฏิบัติ 
    (1) ความรู้ความเข้าใจในการบำรุงรักษาอุปกรณ์รถดับเพลิง 
    (2) ความรู้วามเข้าใจเกี่ยวกับรถดับเพลิง 
    (3) ความรู้ความเข้าใจเบ้ืองต้นเกี่ยวกับการดับเพลิง 

สมรรถนะ 
คะแนนเต็ม 
(คะแนน) 

วิธีการประเมิน 

3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.)
(คะแนนเต็ม 100 คะแนน) รายละเอียดเก่ียวกับ 
การสอบมีดังต่อไปนี้ 
  -  ประเม ินบ ุคคลเพ ื ่อพ ิจารณาความเหมาะสม 
กับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา 
ประวัติการทำงาน พฤติกรรมที ่ปรากฏทางอื ่นของ 
ผู้เข้าสอบและจากการสัมภาษณ์ ท้ังนี้อาจใช้วิธีการอื่นใด
เพิ ่มเติมอีกก็ได้เพื ่อพิจารณาความเหมาะสมในด้าน 
ต่างๆ เช่น ประเมินบุคคลโดยตั ้งสถานการณ์จำลอง 
การปฏิบัติงานจริง ตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการฯ 
กำหนดในวันสอบ และพิจารณาจากความรู้ที ่อาจใช้  
เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที ่และความรู้  
ในเรื่องการรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ ความสามารถ
ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ 
จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร ่วมงาน 
รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอื่น เป็นต้น 

100 โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 



ภาคผนวก ก. 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ระยะเวลาการจ้าง 
และอัตราค่าตอบแทน 

--------------------- 

ประเภท  พนักงานจ้างทั่วไป 

ชื่อตำแหน่ง ปฏิบัติหน้าที่ดูแลเด็ก (ผู้ดูแลเด็ก)           จำนวน 1 อัตรา
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

ช่วยดูแลเด็กเลี้ยงดูเด็ก  จัดกิจกรรมส่งเสริมให้เด็กมีพัฒนาการที่เหมาะสมกับวัย มีความเสียสละ 
ความรับผิดชอบต่อหน้าที่ ที่ได้รับมอบหมาย ปฏิบัติงานด้วยความรัก ความอ่อนโยน มีความอดทนต่องาน  
หรือตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย เป็นผู้ดูแลเด็ก เล้ียงดูเด็กปฏิบัติหน้าที่ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กก่อนเกณฑ์ 
ให้ความรู้แก่เด็กโดยการสอนให้เด็กรู้จักช่วยเหลือตนเองได้ ดูแลความเรียบร้อยและความปลอดภัยของเด็ก 
ในขณะท่ีอยู่ในความรับผิดชอบของผู้ดูแลเด็ก 

หน้าที่ความรับผิดชอบ 
รับผิดชอบเป็นผู้ช่วยผู้ดูแลเด็กปฏิบัติหน้าที่ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กก่อนเกณฑ์ ดูแลความเรียบร้อย 

ความปลอดภัยของเด็กเล็ก  สอนให้ความรู ้เบื ้องต้นแก่เด็กก่อนประถมศึกษา  และปฏิบัติหน้าที ่อื่น  
ท่ีได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

๑. มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี บริบูรณ์  และไม่เกิน ๖๐ ปี 
๒. สำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาต้อนต้น (ม.3) หรือเทียบเท่าได้ไม่ต่ำกว่านี้ขึ้นไป สำหรับบุคคล

ที ่ว ุฒิการศึกษาปริญญาตรี สาขาการศึกษาปฐมวัย ปริญญาตรีทางการศึกษาอื ่น  ปริญญาสาขาอื ่นๆ 
อนุปริญญา จะได้รับการพิจารณาคะแนนตามระดับความเหมาะสมตามคณะกรรมการกำหนดและต้อง เป็น 
ผู้ที ่มีความรู้ความสามารถตามเกณฑ์ของคณะกรรมการฯ กำหนด (ตามเอกสารกำหนดวิธีการสรรหาและ
เลือกสรรฯ) 

๓. ไม่เป็นผู้ประพฤติเส่ือมเสีย หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
๔. มีสุขภาพแข็งแรง 
๕. มีสุขภาพจิตดีต้องไม่เป็นผู้วิกลจริต  หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบและไม่เป็นผู้ติดยาเสพติด 
๖. มีระดับวุฒิภาวะและบุคลิกลักษณะเหมาะสมท้ังทางด้านจิตใจอารมณ์ สังคม มีความต้ังใจ 
๗. มีระดับวุฒิภาวะและบุคลิกลักษณะเหมาะสมทั้งทางด้านจิตใจ อารมณ์ สังคม มีความตั้งใจ 

จะปฏิบัติงานด้วยความรัก  ความอ่อนโยนเอื้อต่อการเล้ียงดูเด็กได้อย่างเหมาะสม 
๘. เป็นผู้ท่ีมีความรักเด็ก มีอุปนิสัยสุขุมเยือกเย็น และมีความขยันอดทน 

ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
๑. สามารถเล้ียงดูแลเด็กได้ 
๒. สามารถสอนด้านพัฒนาการเด็กได้ 
๓. สามารถจัดโภชนาการสำหรับเด็กได้ 
๔. มีความรู้ความสามารถเกี่ยวกับตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก 
๕. มีไหวพริบ ปฏิภาณท่ีดี  แก้ไขปัญหาเฉพาะหน้าและระยะยาวได้ดี 



ระยะเวลาการจ้าง :   ระยะเวลาการจ้างคราวละไม่เกิน  1 ปี 

อัตราค่าตอบแทน :   - ให้ได้รับอัตราค่าตอบแทน (ค่าจ้าง) เดือนละ ๙,๐๐๐ บาท  
 - เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว  เดือนละ 1,000 บาท   

      รวมเป็น เดือนละ 10,000 บาท 



ภาคผนวก ข. 

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างท่ัวไป 
ตำแหน่ง  ปฏิบัติหน้าท่ีดูแลเด็ก (ผู้ดูแลเด็ก) 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกาหลง  ลงวันท่ี 25 มีนาคม 2565 
------------------------ 

ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

1. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)
(1) ทดสอบความรู้ท่ัวไปเกี่ยวกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(2) ทดสอบความรู้ท่ัวไปเกี่ยวกับสังคม เศรษฐกิจ การเมือง เหตุการณ์ปัจจุบัน

2. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)
(1) ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการดูแลเด็ก

สมรรถนะ 
คะแนนเต็ม 
(คะแนน) 

วิธีการประเมิน 

3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.)
(คะแนนเต็ม 100 คะแนน) รายละเอียดเก่ียวกับ 
การสอบมีดังต่อไปนี้ 
  -  ประเม ินบ ุคคลเพ ื ่อพ ิจารณาความเหมาะสม 
กับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา 
ประวัติการทำงาน พฤติกรรมที ่ปรากฏทางอื ่นของ 
ผู้เข้าสอบและจากการสัมภาษณ์ ท้ังนี้อาจใช้วิธีการอื่นใด
เพิ ่มเติมอีกก็ได้เพื ่อพิจารณาความเหมาะสมในด้าน 
ต่างๆ เช่น ประเมินบุคคลโดยตั ้งสถานการณ์จำลอง 
การปฏิบัติงานจริง ตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการฯ 
กำหนดในวันสอบ และพิจารณาจากความรู้ที ่อาจใช้  
เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที ่และความรู้  
ในเรื่องการรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ ความสามารถ
ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ 
จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร ่วมงาน 
รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอื่น เป็นต้น 

100 โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 


	3. (ประกาศ) รับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการสรร
	img20220328_13044748
	2. ตารางกำหนดการ
	4. (แนบท้ายประกาศ) ภาคผนวก กขค. (คนงานทั่วไป)
	5. (แนบท้ายประกาศ) ภาคผนวก กขค. (พนักงานดับเพล
	6. (แนบท้ายประกาศ) ภาคผนวก กขค. (ผู้ดูแลเด็ก)



